[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023                                                                                                                       № 131
поселок Новоберезанский
О назначении общественных обсуждений муниципальных

программ Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 1 ноября 2023 года № 130 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района», администрация Новоберзанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Назначить общественные обсуждения по проектам муниципальных программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 -2028 годов:
-Об утверждении муниципальный программы «Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 -2028 годы»

- Об утверждении муниципальный программы «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 -2028 годы»;

- Об утверждении муниципальной программы «Информатизация и обслуживание компьютерной техники администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024-2028 годы»;

- Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024-2028 годы»;

- Об утверждении муниципальный программы «Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2024 -2028 годы»;

- Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, приуроченные к праздничным и памятным датам, помощь старшему поколению в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2024 - 2028 годы»

2. Общественные обсуждения провести путем размещения проектов нормативных правовых актов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Срок проведения общественных обсуждений нормативных правовых актов с 1 ноября 2023 года по 11 ноября 2023 года.
4. Заинтересованные лица - участники обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания, касающиеся проектов нормативных правовых актов, следующими способами:

а) почтовым отправлением: 353156, Краснодарский край, Кореновский район, пос. Новоберезанский, ул. Пионерская, 9;

б) лично по адресу: 353156, Краснодарский край, Кореновский район, пос. Новоберезанский, ул. Пионерская, 9, кабинет № 2;

в) письмом на адрес электронной почты: Администрация Новоберезанского сельского поселения novoberezansk-sp@mail.ru

Предложения принимаются с 1 ноября 2023 года по 11 ноября 2023 года.
5. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить её состав (прилагается).

6. Комиссии по проведению общественных обсуждений провести следующие мероприятия:

а) осуществить сбор и анализ предложений и замечаний;

б) осуществить иные необходимые для проведения общественных обсуждений действия.
7. Общему отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

                                             А.В. Зарицкий
                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

         от 01.11.2023 № 131
СОСТАВ

Комиссии по проведению общественных обсуждений муниципальных

программ Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
	Булан
Сергей Иванович
	- заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Северова

Татьяна Николаевна
	- начальник финансового отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Кателевкая
Екатерина Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Богинская

Алина Николаевна
	-бухгалтер-налоговик администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.В. Зарицкий